
Obsah

1- ÚVOD................................................................................................................................................................................... 4

2. VÝVOJ VZDĚIANOSTNI A OBOROVÉ STRUKTURY ŽÁKŮ  4
2.1 VÝVOJ VZDĚLANOSTMI STRUKTURY ŽÁKŮ NOVÉ PŘIJÍMANÝCH DO STŘEDNÍHO VZDÉLÁVÁNÍ

A VYŠŠÍHO ODBORNÉHO VZDÉLÁVÁNÍ................................................................................................................ 5
2.2 VÝVOJ OBOROVÉ STRUKTURY ŽÁKŮ VE STŘEDNÍM A VYŠŠÍM ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ.........................8

3. ABSOLVENTI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM NA TRHU PRÁCE ...............................
3.1 MOŽNOSTI UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM PODLE ZAMĚSTNAVATELŮ . . . 10

3.1.1 Hlavní důvody nepřijímání absolventů se zdrovomlm postiže^m................................................................ 13
3.1.2 MožnoMi zvýSení zaméstnanosrt absolventů ie zdravotním postižením.......................................................14
3.1.3 Dovednosti, na k'e»é by se mély Školy zomélit...............................................................................................ló

3.2 ZKUŠENOSTI ZAMĚSTNAVATELŮ SE ZAMĚSTNÁVÁNÍM ABSOLVENTŮ SE ZDRAVOTNÍM
POSTIŽENÍM................................................................................................................................................................ 'ó

3.3 SPOLUPRÁCE ZAMĚSTNAVATELŮ A SKOL V SOUVISLOSTI SE ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝMI ŽÁKY 17

4. NEZAMĚSTNANOST ABSOLVENTŮ ŠKOL.................................................................................................................. I?
4.1 NEZAMĚSTNANOST ABSOLVENTŮ SKOL V OBDOBÍ HOSPODÁŘSKÉ KRIZE .......................................... 19
4.2 STRUKTURA NEZAMĚSTNANÝCH ABSOLVENTŮ Z HLEDISKA PROFESNÍ SKLADBY .............................. 21
4.3 NEZAMĚSTNANOST ABSOLVENTŮ SKOL V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH ..........................................................23

5. ÚSPĚŠNOST ABSOLVENTŮ STŘEDNÍCH ŠKOL VE VYSOKOŠKOLSKÉM STUDIU  26
5.1 ABSOLVENTI GYMNÁZIÍ A JEJICH ÚSPĚŠNOST PŘI STUDIU NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH.........................27
5.2 ABSOLVENTI OBORŮ LYCEUM A JEJICH ÚSPĚŠNOST PŘI STUDIU NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH............... 29
5.3 ABSOLVENTI OBORŮ STŘEDNÍCH ODBORNÝCH ŠKOL A JEJICH ÚSPĚŠNOST PŘI STUDIU

NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH.......................................................................................................................................30
5.3.1 Absolventi vybraných skypín oboíů vzdôldvôni SOŠ a lejich úspéšnosl při studiu no vyiokých ilolách . . 32

5.4 ABSOLVENTI OBORŮ STŘEDNÍCH ODBORNÝCH UČIUŠT A JEJICH ÚSPĚŠNOST PŘI STUDIU
NA VYSOKÝCH ŠKOLÁCH....................................................................................................................................... 37
5.4.1 Absolventi vybraných skupin oborů vzdôlóvôní SOU a je|ich úspéinost při studiu no vysokých ikolóch .. 38

5.5 ABSOLVENTI OBORŮ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA A JEJICH ÚSPĚŠNOST PŘI STUDIU NA VYSOKÝCH
ŠKOLÁCH.........................................................................................................  40
5.5.1 Absolventi vybraných skupin oborů nástavbového stydá o lejich úspéinost p/i stydíu

na vysokých Školách.......................................................................................................................................... 41

6. POŽADAVKY ZAMĚSTNAVATELŮ - ANALÝZA INZERTNÍ NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ ..................... 43
6.1 INZERTNÍ NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ V DENNÍM TISKU ........................................... .......................................43
6.2 INZERTNÍ NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ NA INTERNETU............................................................................................54

7. PROFESNÍ STRUKTURA PRACOVNÍCH SIL A ABSOLVENTŮ........................................................... 64
7.1 ZMĚNY PROFESNÍ STRUKTURY V ČR JAKO CELKU............................................................................................ 64
72 ZMĚNY VZDELANOSTNÍ STRUKTURY V ČR JAKO CELKU................................................................................66
7.3 STAV A VÝVOJ ZAMĚSTNANOSTI V JEDNOTLIVÝCH TŘÍDÁCH ZAMĚSTNÁNÍ...........................................68

8. DÁLKOVÉ STUDIUM VE STŘEDNÍM ODBORNÉM VZDÉLÁVÁNÍ ........................................
8.1 DŮVODY MOTIVACE A OČEKÁVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ DÁLKOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ.............................................78
8.2 SPOKOJENOST A PROBLÉMY V PRŮBĚHU DÁLKOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ.............................................................84
8.3 VOLBA OBORU PRO DÁLKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ........................................................................................................85

9. ZÁVĚR.................................................................................................................................................................................. 88

PŘÍLOHY.....................................................................................................................................................................................90


